

# Pap og Karton

Virksomheden skal altid sortere pap og karton fra det øvrige affald. Genanvendeligt pap og karton skal afleveres til genanvendelse.

Det er vigtigt for genanvendelsen, at materialet er rent – det vil sige uden madrester, kemikalier o.l.

## Hvad er pap og karton?

- Papkasser
- Bølgepap
- Paprør
- Andre rene papemballager
- Karton

## Hvor skal affaldet afleveres?

Virksomheden skal aflevere pap og karton til et godkendt anlæg. For en liste over godkendte anlæg og indsamlingsvirksomheder og registrerede transportører, se Miljøstyrelsens hjemmeside:

[http://www.mst.dk/Virksomhed\\_og\\_myndighed/Affald/AffaldsregistretAffaldssekretariatet/Igangmedaffaldsregistret/](http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Affald/AffaldsregistretAffaldssekretariatet/Igangmedaffaldsregistret/)

Pap og karton kan desuden afleveres på Furesø Kommunes genbrugsstationer. Pladspersonalet på genbrugsstationerne har ret til at afvise et læs, hvis der ikke er kapacitet til at modtage affaldet.



Du kan læse mere om Furesø Kommunes genbrugsstationer på kommunens hjemmeside: <http://www.furesoe.dk/Erhverv/Miljoe/Affald/Genbrugsstationer.aspx>

## Særligt for dette affald

Pap udgør en vigtig ressource og bør derfor genanvendes. Ved at genanvende pap til nye produkter spares der på nye materialer. Fibrene i pap og karton kan genbruges op til 10 gange. Når fibrene er slidt op, bruges de til cementproduktion. Der er forskel på fibrene i papir og pap/karton. Papiraffald kan på grund af længere fibre bruges til flere nye produkter end pap og karton. Når pap og papir sorteres hver for sig ude på virksomheden, letter det genanvendelsesprocessen. Når priserne på verdensmarkedet er positive, kan virksomheden have en indtægt på disse materialer.



## Affaldsforebyggelse

Undgå overemballering. Spørg jeres leverandører, om produkter og råvarer kan leveres med mindre papemballage eller i en emballage, der kan genbruges direkte. Når I selv emballerer varer, skal I sørge for, at der ikke overemballeres. Dette gøres ved, at virksomhedens medarbejdere følger faste standarder for brugen af papemballage.

## Lovgivning

Reglerne for det genanvendelige affald fremgår af bekendtgørelse om affald.